
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 2. 2016  26 

Věc: 

Výkon členských práv – Inovační centrum Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Schválení členského příspěvku Ústeckého kraje pro Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s. 

na rok 2016 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

1.800.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková                                

vedoucí odboru strategie, přípravy 

a realizace projektů 

Ing. Jana Nedrdová                          

vedoucí oddělení strategie odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů 

Ing. Tomáš Siviček, PhD.                         

ředitel Inovačního centra Ústeckého  

kraje, z.s. 

 
RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:  22/104R/2016 

dne: 

10. 2. 2016 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 2. 2016   

Přílohy: 

1. Koncepce činnosti a finanční plán ICUK na rok 2016 

2. Přehled cílů (indikátorů) pro rok 2016 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 

poskytnutí ročního členského příspěvku Ústeckého kraje (člena spolku) do spolku 

INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, z. s. se  sídlem Ústí nad Labem, 

Pasteurova 3544/1, PSČ 400 96, ve výši 1 800 000 Kč za účelem zajištění činnosti spolku 

v roce 2016. 

Důvodová zpráva: 

Předkládáme materiál ke schválení členského příspěvku Ústeckého kraje, člena spolku Inovační 

centrum Ústeckého kraje, z.s., (dále „ICUK”) pro rok 2016. 

Dle bodu 11.4. stanov může člen spolku hlasovat na valné hromadě spolku o ročním členském 

příspěvku dle bodu. 11.3. písm. m) stanov spolku, až po předchozím odsouhlasení příslušným 

orgánem člena spolku, tedy v případě Ústeckého kraje jeho zastupitelstvem, kterému 

je toto na navržené k vyhrazení tak, jak je v obdobných případech obvyklé.  

Shrnutí dosavadních kroků: 

Zastupitelstvo dne 29. 6. 2015 usnesením č. 27/23Z/2015  

- rozhodlo o založení spolku s názvem Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s. se  sídlem 

Ústí nad Labem, Pasteurova 3544/1, PSČ 400 96, 

- schválilo stanovy spolku s názvem Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s. 

- schválilo poskytnutí členského příspěvku Ústeckého kraje do spolku Inovační centrum  

- Ústeckého kraje, z.s. ve výši 500 tis. Kč pro účely zajištění činnosti spolku v roce 2015 

za předpokladu, že o povinnosti k úhradě členského příspěvku rozhodne valná hromada 

spolku (valná hromada schválila členský příspěvek dne 26. 11. 2015 usn. č. 7/1/2015).  

 

Následné kroky ve věci založení a zahájení činnosti ICUK: 

1) konání ustavující schůze ICUK  dne 1. 10. 2015   

 schválení stanov,  

 orgány spolku jsou: 

a) valná hromada - nejvyšší orgán (statutární zástupci členů spolku, 

za Ústecký kraj hejtman, příp. zástupce 1. náměstek hejtmana) 

b) ředitel (zástupce) – statutární a výkonný orgán 

c) kontrolní komise – kontrolní orgán 

 volba orgánů spolku: 

 ředitel (statuární orgán)  -  Ing. Tomáš Siviček, PhD. 

 kontrolní komise – Ing. Jana Nedrdová (KÚÚK) 

                            -  Mgr. Lucie Kalhousová (UJEP) 

                -  Mgr. Zbyněk Pěnka (KHK) 

 

2) zápis do spolkového rejstříku dne 9. 11. 2015 

3) 1. zasedání valné hromady dne 26. 11. 2015, kde byly schváleny členské příspěvky 

pro rok 2015 pro zahájení činnosti spolku v roce 2015 a začátek roku 2016 

      Ústecký kraj                           500 tis. Kč 

      Univerzita J. E. Purkyně            20 tis. Kč 

      Krajská hospodářská komora   20 tis. Kč 



 

Valná hromada dále projednala Koncepci činnosti a finanční plán ICUK na rok 2016 včetně 

stanovení cílů (indikátorů) ICUK pro rok 2016 (příloha č. 1 a 2 materiálu).  

Usnesení č. 6/1/2015 

Valná hromada  

1. bere na vědomí předložený materiál č. 2 Koncepce činnosti a finanční plán ICUK 

na rok 2016, 

2. ukládá Ing. Tomáši Sivičkovi, PhD., řediteli ICUK, předložit materiál na zasedání 

valné hromady po schválení výše členských příspěvků na rok 2016 příslušnými orgány 

jednotlivých členů spolku a dopracování případných připomínek členů spolku.  

 

Výsledek hlasování: PRO:                                      3 

   PROTI jmenovitě:                0  

   ZDRŽEL SE jmenovitě:       0 

Návrh byl přijat. 

 

 

Koncepce činnosti vychází z účelu a předmětu hlavní činnosti spolku, pro které bylo ICUK 

založeno, stanovené cíle (indikátory) ICUK povedou k naplňování opatření Regionální inovační 

strategie ÚK.  

Finanční plán na rok 2016 stanovuje potřebu finančních prostředků pro rok 2016 ve výši 

1 960 tis. Kč, ve kterém na straně příjmů počítá s příspěvky členů  

 1 800 tis. Kč Ústecký kraj 

 100 tis. Kč Univerzita J. E. Purkyně 

 100 tis. Kč Krajská hospodářská komora ÚK 

Komentář k finančnímu plánu je uveden v příloze č. 1. 

V souladu s čl. 59 odst. 1 i) zákona č. 129/2000  Sb. o krajích, bude Radě ÚK předložena zpráva 

o činnosti a plnění úkolů ICUK souhrnně za rok 2015* a 2016 v 1. čtvrtletí roku 2017. 

 

(* pozn. vzhledem k faktickému rozběhu činností v prosinci roku 2015, kdy probíhaly činnosti legislativního 

charakteru k založení centra, bude předloženo společně s r. 2016) 

 

Vyjádření odboru LP: 

Rozhodování o ročním příspěvku do spolku, jehož je Ústecký kraj členem, není výslovnou 

pravomocí žádného z orgánů kraje. § 36 písm. m) zákona o krajích upravuje pouze poskytování 

peněžitých a nepeněžitých vkladů do právnických osob. I když poskytování příspěvků náleží 

do tzv. zbytkové klauzule dle § 59 odst. 3 zákona o krajích, avšak finanční transfery 

do sdružení/spolků jsou obvykle předkládány k rozhodnutí zastupitelstvu kraje, které si 

je dne § 37 zákona o krajích vyhrazuje. V předloženém usnesení valné hromady není obsaženo 

schválení rozpočtu na příslušný rok, jak předpokládají stanovy spolku dle bodu 11.3. písm. h). 

Je tedy na místě postupovat procedurami, které jsou pro danou věc předpokládány stanovami. 

Odbor LP není příslušný k vyjádření se o relevantnosti důvodu a výší příspěvku, toto je třeba 

osvědčit zpracovatelem s ohledem na pravidla účelnosti, efektivity a hospodárnosti. 

 


